2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «13» _октября_2021 года                            № __01-03-656/2__

О внесении изменений в постановление и.о. главы

от 26 января 2022 года № 01-03-29/2

В целях поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей, своевременного освоения субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) бюджету муниципального образования «Ленский район» на осуществление органом местного самоуправления отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства на 2022 год, софинансирования из бюджета МО «Ленский район» субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку скотоводства в личных подсобных хозяйствах граждан, в соответствии с постановлением главы МО «Ленский район» от 04 марта 2021 года №01-03-125/1 (с изменениями от 2.09.2022 г. №01-03-597/2), приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) от 14 декабря 2021 года № 793 «Об утверждении объемов бюджетных ассигнований на наделение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства на 2022 год»  п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести в постановление и.о. главы муниципального образования «Ленский район» от 26 января 2022 года № 01-03-29/2 «Об утверждении ставок субсидий, предоставляемых в 2022 году из бюджета муниципального образования «Ленский район» на поддержку сельскохозяйственного производства»:
1.1. Изложить приложение №1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	Глава

Ж.Ж. Абильманов

	Приложение

к постановлению главы

от « __ » __________ 2022 года

№ ________________________

СТАВКИ

субсидий, предоставляемые в 2022 году из бюджета МО «Ленский район» на поддержку животноводства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета РС(Я)
	№
	Вид ставки
	Единица

измерения
	Ставка

	1
	Субсидии личным подсобным хозяйствам на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на содержание поголовья крупного рогатого скота по ставке на 1 дойную корову, исходя из данных официальной статистической отчетности на начало текущего года.
	руб./гол.
	70 000

	2
	Субсидии базовым свиноводческим хозяйствам (кроме племенных хозяйств) на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на содержание маточного поголовья свиней (за исключением племенных) по ставке на 1 голову свиноматки, исходя из данных официальной статистической отчетности на начало текущего года.
	руб./гол.
	12 000

	3
	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям – юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, на возмещение части затрат на содержание маточного поголовья лошадей (за исключением племенных) по ставке на 1 голову кобылы, исходя из данных официальной статистической отчетности на начало года.
	руб./гол.
	11 774,53

	И.о. руководителя МКУ «Ленское УСХ»
	                          И.К. Захаров